2024 年５月８日

各  位

会 社 名  ジオマテック株式会社

代 表 者  代表取締役社長兼ＣＥＯ 松﨑 建太郎

（コード番号 6907 東証スタンダード）

問合せ先  取締役執行役員兼ＣＦＯ 河野 淳

（ＴＥＬ 045-222-5720）

営業外収益及び特別損失の計上並びに業績予想の修正に関するお知らせ

 2024 年３月期において下記のとおり営業外収益及び特別損失を計上する見込みとなりましたのでお知らせ

するとともに、2023 年 10 月 24 日公表の 2024 年３月期の通期業績予想について、下記のとおり修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．営業外収益（投資事業組合運用益）の計上について

当社が出資する投資事業組合の運用成績が、当第４四半期会計期間において好調であったことから、投資

事業組合運用益 13 百万円を営業外収益として計上いたします。

２．特別損失（減損損失）の計上について

当社における主力製品のうち車載・船舶・民生機器向けタッチパネル用透明導電膜や、車載向けカバーパ

ネル、生産機器向けセンサー部品は、最終市場での需要変化や取引先である部材メーカーの計画変更により

受注が減少しており、今後も厳しい状況が継続すると見込んでおります。このような事業環境の変化を踏ま

え、今後の事業計画及び回収可能性を検討した結果、金成工場においては、回収可能価額が帳簿価額を下回

ったことから、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当該減少額 1,091 百万円を減損損失として特別損失に

計上することといたしました。

３．業績予想の修正について

2024 年３月期通期業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

4,700

百万円

△690

百万円

△620

百万円

△656

円 銭

△82.93

今回修正予想（Ｂ） 4,605 △664 △561 △1,677 △212.12

増減額（Ｂ－Ａ） △95 26 59 △1,021

増減率（％） △2.0 ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）
5,812 66 140 △366 △46.27

修正の理由

売上高につきましては、昨年末から当第４四半期にかけて自動車向け製品の販売回復が想定より鈍かった

ことから前回予想を下回る見込みとなりました。営業利益、経常利益につきましては、売上高の減少はあっ

たものの徹底した経費削減に取り組んだ結果、前回予想より赤字額が縮小する見込みとなりました。当期純

利益につきましては、上記金成工場の減損損失を計上した結果、前回予想を大幅に下回る見込みとなりまし

た。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業

績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上